

تأثیر معدل در کنکور موضوعی بود که در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی برای آن تصمیمات جدیدی مبنی بر تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت اما مقرر شد جزئیات آن همچون میزان تأثیر دروس عمومی و تخصصی در کنکور... در شورای عالی آموزش و پرورش بررسی شود که جلسه مذکور امروز (دوشنبه ۲۹ بهمن) برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، با توجه به تماس های مکرر دانش آموزان و داوطلبان کنکور در خصوص جزئیات مصوبه تأثیر معدل در کنکور و اینکه آیا این مصوبه عطف به ماسقی می شود یا خیر؟ زمان اجراء چه سالی خواهد بود؟ و... این موضوع از شورای عالی آموزش و پرورش پیگیری شد که این شورا اعلام کرد هزار و پنجاه و دومین جلسه با حضور وزیر آموزش و پرورش، دبیرکل شورای عالی و سایر اعضا امروز برگزار و در آن ارائه نظرات و دیدگاه های اعضای شورای عالی در مورد مسائل مختلف آموزش و پرورش صورت می گیرد. قرار است در این جلسه بررسی و تصویب جزئیات تأثیر معدل و سوابق تحصیلی در سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به دانشگاه ها مشخص شود که اخبار خوبی به اطلاع داوطلبان می رسد. همچنین ایسنا برای دریافت پاسخ سریع محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت که وی نیز به این جمله بسنده کرد که «هنوز تصمیمی در این باره گرفته نشده است. تصمیم در این خصوص به شورای عالی آموزش و پرورش و شورای سنجش و پذیرش سپرده شده، موضوع در شورای عالی آموزش و پرورش مطرح و ابلاغ خواهد کرد لذا تا زمان اعلام نتیجه نهایی داوطلبان کنکور صبر کنند». در جلسه ۹۱۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت؛ البته برخی جزئیات این مصوبه، مانند وضعیت داوطلبانی که قبل از سال ۱۳۸۳ فارغ التحصیل شده اند، اعتبار یک یا دوساله کنکور و میزان تأثیر دروس عمومی و تخصصی، به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شده است لذا دیگر در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی این جزئیات مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

**برخورد ۲۵ هزار موتورسیکلت متخلف**

پلیس راهور تهران بزرگ در ۲۵ روز ابتدایی بهمن ماه سال جاری بیش از ۲۵ هزار دستگاه موتورسیکلت را به دلیل ورود غیرمجاز به خطوط ویژه اعمال قانون کرد. به گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به عبور غیرمجاز موتورسواران از خطوط ویژه اتوبوس در پایتخت گفت: متأسفانه برخی راکبان موتورسیکلت و خودروها هنگام مواجهه با ترافیک، مسیر خود را تغییر داده و وارد خطوط ویژه می شوند. سردار اسید ابوالفضل موسوی پور با بیان اینکه در این مدت روزانه بطور متوسط با یک هزار موتورسیکلت متخلف برخورد شد، اظهار کرد: ورود به خط ویژه علاوه بر ایجاد خطر تصادفات، ایمنی عابران پیاده را نیز تهدید می کند. رئیس پلیس راهور پایتخت از تمامی راکبان موتورسوار خواست تا با رعایت قوانین، در ارتقای نظم ترافیکی مشارکت داشته باشند.

**توقیف کامیون با ۵۴ میلیون تومان خلایف**

به گزارش شهر، سرهنگ فیروز کشیر معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از توقیف یک دستگاه کامیون کمپرسی در منطقه غربی تهران به دلیل ۵۴ میلیون تومان خلایف خبر داد. وی افزود، به دلیل چند تخلف ویژه، این وسیله کمپرسی ولوو توقیف شد که پس از استعلام مشخص شد که این دستگاه کامیون دارای ۵۴ میلیون خلایف است که براساس تبصره ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی بعلت خلایف بیش از مبلغ مورد نظر توقیف و جهت انجام مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.

**رئیش معدن در گیلانغرب**

مدیرعامل هلال احمر کرمانشاه از رهاسازی راننده بیل مکانیکی گرفتار شده در حادثه ریزش معدن گیلانغرب خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدباقر محمدی، مدیرعامل هلال احمر کرمانشاه اعلام کرد: طی تماس هلال احمر کرمانشاه با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان و اعلام ریزش معدن در گیلانغرب، ۳ تیم عملیاتی از شهرستان های گیلانغرب و قصرشیرین به محل اعزام شدند. در این حادثه راننده بیل مکانیکی در آوار گرفتار شده بود که توسط عوامل امدادی جمعیت هلال احمر رهاسازی و برای انتقال به بیمارستان تحویل عوامل اورژانس شد.

گزارش «آرمان ملی» از دستفروشان که در همه جای شهر دیده می شوند

**افزایش دستفروشان و انکار مسئولان**



راه میله بالای سرمان می کوبد که ببینید نمی شنکند. زنی داد می زند؛ آقا نقد نکوب. سرم رفت! مرد ناراحت می شود و به زن پرخاش می کند. بقیه مسافران هم سکوت می کنند.

**افزایش زنان دستفروش**

در سال های اخیر با افزایش میزان تورم و اقتصاد ناپایدار، زنان نیز برای تأمین مخارج زندگی مجبور به کار دوشادوش مردان شده اند. در این میان تعداد زنان سرپرست خانوار هم افزایش یافته است. بانگاهی به معابر شهر تهران و در مناطقی که تردد دستفروشان بیشتر است، مشاهده خواهید کرد که نسبت به گذشته، زنان بیشتری را در میان دستفروشان می بینید. در گفت و گو با این افراد، اغلبشان یا تک سرپرست هستند و یا مردانشان به هر دلیلی تن به کار کردن نمی دهند. اما دستفروشی در گرما و سرما و در خیابان هم معضلات خاص خود را دارد. همین مسائل سبب شده است، که بیشتر آنها مترو را که لااقل گرم تر از خیابان است، به خصوص در فصل های سرد سال برای دستفروشی انتخاب کنند. هرچند در مترو هم مأموران اگر آنها را مشاهده کنند، بازداشت می کنند، اما باز هم تعداد قابل توجهی دستفروش در مترو وجود دارند. در میان دستفروشان، بخشی هم دانشجوی هستند که برای تأمین هزینه های دانشگاه و زندگی خود، کار می کنند. هرچند به گفته خودشان، حقوقشان کافی نیست، اما آنها هم همان جمله ای را تکرار می کنند که اغلب شاغلان این شهر این روزها به زبان می آورند؛ با وجود این حجم از بیکاری و کار به درد بخوری که پیدا نمی شود، از هیچی بهتر است.

**نارضایتی مردم از حضور دستفروشان در معابر**

یکی از مسائلی که درباره حضور دستفروشان، به خصوص در معابر وجود دارد، بحث نارضایتی مردم رهگذر است. به طوری که در برخی خیابان ها و میدان ها، حتی راهی برای

**آرمان ملی – شفق محمد حسینی:** کافی است نگاهی به اطراف خود بیندازید تا ببینید که نه تنها از تعدادشان کاسته نشده است، بلکه مدام در حال افزایش هستند. دستفروشان را می گویم، چه در مترو یا کنار خیابان و هر میدانی، تعداد بسیاری از این افراد را مشاهده خواهید کرد، که از هر سنی هم هستند. از دخترک نوجوان و پسری که هنوز پشت لبش سبز نشده است گرفته تا زنانی که پستان، که کیسه های بارشان را به سختی به دوش می کشند. وجود دستفروشان حالا فراتر از یک دهه است که بیش از گذشته دیده می شوند. دستفروشان که البته در مترو بیشتر از مکان های دیگر به چشم می آیند. هرچند هر سال با نزدیک شدن عید نوروز، در برخی خیابان ها و معابر شهر نیز به صورت گروهی، اقدام به فروش اجناس خود می کنند. حضور دستفروشان در سال های اخیر، سبب چالش های فراوانی شده است. به طوری که در سال گذشته در روزهای پایانی سال، خود من در یکی از میدان های تهران، شاهد درگیری فروشندهگان مغازه های داخل مرکز خریدها، با دستفروشان بودم که در نهایت با چاقو کشی و درگیری، به پایان رسید. فروشندهگان معتقدند که اجازه بهای مغازه ها را ندارند. که مجبور هستند قیمت های اجناس خود را افزایش دهند.

این درحالی است که در بیرون اغلب مرکز خریدها، تعدادی دستفروش مثل شوراهای جین را با قیمتی مناسب تر به فروش می رسانند. دستفروشان هم می گویند مجبور به این کار هستند. مثلاً شورایی چینی که در داخل مرکز خرید با قیمت بالای یک میلیون تومان به فروش می رسد، در بیرون از مرکز خرید، با مدل های متنوع تر، تنها به قیمت ۸۰۰ هزار تومان قابل خرید است. خب مسلم است که اغلب مردم ترجیح می دهند که در این گرانی بازار شب عبید، حالا اگر شده است، ۲۰۰ هزار تومان هم کمتر بپردازند. این میان اما نکته مهم این است که مسئولان شهری مرتب خبر از ساماندهی دستفروشان می دهند، اما همچنان مکان خاصی برای این افراد در نظر گرفته نمی شود. کافی است گذر تان به متروی تهران ببینند و با چشمان خود مشاهده کنید که در یک مسیر نیم ساعته، حداقل ۱۰ دستفروش با اجناس مختلف را مشاهده خواهید کرد که برخی حتی یواشکی سوار قطار می شوند، از ترس اینکه مأموران مترو آنها را دستگیر نکنند. اما مساله این است که این افراد وجود دارند و تعدادشان هم کم نیست. از نوجوان ترک تحصیل کرده، تا زنان سرپرست خانوار، از زن جوانی که می گوید شوهر مهاجر است و کار نمی کند گرفته تا پیرزنی که می گوید پسر جوان بیماری در خانه دارد. همه چشمشان به دست مسافران خسته ای است، که حوصله خودشان را هم ندارند و همه اغلب از سرکار بازمی گردند و تنها دنبال چند لحظه آرامش هستند، تا در این مسیر شلوغ مترو تا راتاب بیاورند. اما مرد مترو خبری از آرامش و سکوت نیست. مدام فریاد می زند که خرید کنید و برخی هم اجناسشان را به میله می کوبند که ببینید نمی شنکند؟ این میان اعصاب مسافران تنها نکته ای است که هیچ کس به آن توجه نمی کند. مردی مدام قوری هایش

رد شدن و تردد عابران پیاده وجود ندارد. این مساله ای است که مسئولان شهری هم متأسفانه به آن توجه چندانی ندارند. گاهی هم دیده می شود که این افراد مبلغی را پرداخت می کنند و یا وجود سد معبر و نارضایی شهروندان و تماس های مکرر شهروندان یک خیابان یا میدان با شهرداری، همچنان آن فرد در خیابان دیده می شود و به دستفروشی می پردازد. مثلاً یک سبزی فروشی که هر روز آن را می بینم. کل محل تردد یک کوچه را بسته است، با وجود اعتراض شهروندان، باز هم این فرد به کار خود مشغول است. حالا باید دید که در نهایت چه زمانی این دستفروشان ساماندهی خواهند شد؟ در همین راستا، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران نیز با اشاره به برنامه ریزی این سازمان برای ساماندهی دستفروشان در سطح شهر تهران گفت: اجازه نمی دهیم تعداد دستفروشان به بیش از ۲۰ هزار نفر برسد. مجتبی اقدادی پناه در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت ساماندهی دستفروشان در سطح شهر تهران، اظهار کرد: در تهران ۲۰ هزار دستفروش داریم که در هر صورت به خاطر مشکلات معیشتی خودشان به دست فروشی رجوع کرده اند. در مقابل؛ مردم هم به واسطه سد معبر نارضایی جدی دارند و بعضاً مطالباتی در رابطه با جمع آوری دستفروشان از ما صورت می گیرد. مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران اضافه کرد: ساماندهی برخی از معابر مخصوصاً خیابان انقلاب تا چهار ولیعصر مطالبه مردمی است و ما هم پیگیر این مطالبه جدی هستیم. از تمامی دستفروشان، کنایفروشان و لباس فروشان خواهش می کنیم به ما مراجعه کنند تا بتوانیم آن ها را ساماندهی و در جای خود مستقر کنیم؛ از طرفی هم می دانیم برخی از این افراد قشر ضعیف جامعه هستند و باید به آن ها کمک کنیم.

**مقایسه آمار کاهش ازدواج با افزایش طلاق صحیح نیست**



معنی دار است اما اگر روند این اعداد را در نظر بگیریم باید ببینیم در سیر زمانی مسیر این ارقام رو به کاهش بوده یا رو به افزایش؟ سال های گذشته رقم های مختلف داشتیم که این آمار طلاق تا ۱۶۰ هزار رسید بعد متوقف شد، و دوباره روند رشدش افزایش یافت.

**در نظر گرفتن هرم سنی در مقایسه زمانی آمارها**

وی با تأکید بر اینکه در مقایسه مکانی و زمانی باید هرم سنی در نظر گرفته شود بیان کرد: اگر هرم سنی در مقایسه آمارهای در نظر گرفته نشود اشتباه های زیادی رخ می دهد. مثلاً هرم سنی سال های قبل یک ویژگی خاص داشته، مثلاً ساختار جمعیت بسیار جوان و پوی است. هرم سنی امسال ویژگی دیگری دارد. اگر این شاخص را بر کل جمعیتی که بیشتر از جوانان تشکیل شده تقسیم کنیم، یک معنا دارد، اگر بر ساختاری تقسیم کنیم که میان سال است معنای دیگری دارد. یعنی اگر بخواهیم آمار سرشماری ۹۵ را با سال های ۸۵، ۷۵ و ۶۵ مقایسه کنیم اگر هرم سنی آن زمان را در نظر بگیریم مقایسه بیلاجهی می شود. محزون ادامه داد: مثلاً در دهه ۶۰ که پیک جمعیت را داشتیم ساختار جمعیت جوان بوده اما بسیاری از این افراد، در سنین پایین تر از سن ازدواج بوده اند و تقسیم تعداد طلاق در آن سال بر تعداد جمعیت عدد درستی نمی دهد. زیرا باید تعداد افراد در معرض ازدواج یا در معرض طلاق در نظر گرفته شود. برای به دست آوردن شاخص های طلاق با جمعیتی طرفیم که هنوز وارد زندگی مشترک نشده اند ولی هرم جمعیتی شان سنگین است. از طرفی این جوانان دهه ۶۰، در دهه ۸۰ چهل ساله هستند و تنها طلاق در این قشر معنادار می شود نه ازدواج. از این رو توجه به هرم جمعیتی و ساختار سنی آن در کنار توجه به افراد در معرض حائز اهمیت است. امروز در یک جامعه میانسال این بررسی ها صورت می گیرد که در مقایسه با سال ها قبل باید در نظر گرفته شود. وی در ادامه مقایسه مکانی را مطرح کرد و گفت: در مقایسه مکانی گاه ممکن است استان ها را با هم مقایسه کنیم یا جایگاه خودمان در

میان کشورهای منطقه را مورد قیاس قرار دهیم. یک عدد زمانی مفهوم پیدا می کند که این اطلاعات را هم در کنارش ببینیم و این مهمان مندیتا بی فراداده است. مثلاً توجه می شویم که میزان طلاق در کشور ما افزایشی است اما باید آن را نسبت به میانگین جهانی در کشورهای مختلف هم بررسی کنیم. تقسیم فراوانی طلاق در کشور بر جمعیت با در نظر گرفتن ساختار آن عددی قابل مقایسه به ما می دهد. محزون همچنین گفت: مثلاً همین آمار طلاق در ایران که برای تهران به نسبت ازدواج ۵۲ درصد اعلام شده در مقایسه با کشورهای توسعه یافته نتایج معناداری می دهد. این شاخص در فرانسه ۵۲.۲ درصد، در روسیه ۵۲ درصد یا در نروژ ۴۹ درصد و آلمان ۴۸ درصد است. وی با اشاره به اینکه مقایسه طلاق نسبت به ازدواج در ایران دیگر دقیق نبوده و قابل استفاده نیست اظهار کرد: این مقایسه، زمانی امکان دارد که روند ازدواج و طلاق هر دو صعودی باشد که این در گذشته عدد معناداری به ما می داد. مثلاً در مقایسه با کشورهای منطقه شاخص کشور ما در گذشته ۱۴ درصد بود. لبنان ۱۴.۱، آرژانتین ۱۱.۴، گرجستان ۹.۲ و بیشتر از ما. اردن ۱۸ و ترکیه ۲۰.۳ بود و در واقع ما وضعیت بدی نداشتیم و وضعیت ما هنوز از نتایج شدتی نگرفته بود. محزون ضمن بیان اینکه روند صعودی طلاق و ازدواج در یک جامعه از سال ۱۳۴۷ تا جایی همواره افزایشی بوده است گفت: اما از انتهای دهه ۸۰ دیگر روند ازدواج نزولی شده در حالی که روند طلاق همچنان صعودی است و به همین دلیل دیگر عدد به دست آمده غلط انداز می شود و تصویر را دچار اغوجاج می کند. در گذشته می خواستیم سرعت افزایش ازدواج و طلاق را با هم مقایسه کنیم اما حالا نمی توانیم سرعت افزایش طلاق را با کاهش ازدواج مقایسه کنیم. این کارشناس حوزه جمعیت و آمار ادامه داد: به همین دلیل مرکز آمار در کمیته آمارهای بخش جمعیت در سال ۹۷ مصوب کرده است که شاخص نسبت ازدواج به طلاق کلأز بحث آمارهای رسمی حذف شوند. همچنین شاخصی که در حوزه بررسی طلاق مورد استفاده قرار می گیرد میزان عمومیت ازدواج، میزان عمومیت طلاق، میزان طلاق متأهلان ازدواج مردان و غیره که شاخص هایی با نرخ خالص به ما می دهند در نظر گرفته شود. وی در پایان تأکید کرد: مثلاً در سال ۹۰ نرخ خام طلاق در کشور ما یعنی کل طلاق به ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت کشور اعم از زن، مرد، پیر و جوان ۱۰.۹ بوده است. ولی تعداد طلاق به نسبت ۱۰۰۰ نفر ۴.۶ بوده است یعنی نرخ خام طلاق دو برابر است. این بیشتر بودن به معنی بدتر بودن نیست در واقع شاخص دقیق تر و خالص تر شده است.

**گزارش**

**هشدار در مورد افزایش مصرف الکل**

نسبت به افزایش مصرف الکل، سال هاست که هشدار داده می شود. هر سال هم آمار فوتی های ناشی از مصرف الکل تقلبی، بیش از سال های گذشته می شود. اما در این میان هیچ راهکاری برای کاهش مصرف الکل، به خصوص در میان جوانان در نظر گرفته نشده است. تنها هشدارهایی داده می شود و در عمل نتیجه ای رضایت بخش دیده نمی شود. هرچند مصرف بیش از حد الکل، سبب بروز بسیاری از بیماری های جسمی و روحی خواهد شد، اما باز افراد علاقه مند به آن، نه تنها در ایران، بلکه در همه جای دنیا همچنان به مصرف این ماده پرخطر می پردازند. ماده ای که با وجودی که برخی از مصرف کنندگان آن تأکید دارند که اعتیادی ندارد، اما مصرف طولانی مدت آن، عوارض فراوانی دارد و اعتیادآور خواهد بود. حالا کارشناسان از افزایش مصرف الکل در سال های اخیر خبر داده اند. در همین راستا، دبیر علمی همایش هفدهمین کنگره دانش اعتیاد گفت: نتایج دومین پیمایش سلامت خانواده نشان می دهد در مقایسه با ۱۰ سال گذشته مصرف الکل شیوع پیدا کرده است. سید رامین رادفر دبیر علمی همایش هفدهمین کنگره دانش اعتیاد در مورد عوامل پایین آمدن سن اعتیاد در کشور بیان داشت: این کنگره به مدت ۱۸ سال است که به صورت سالانه برگزار می شود. زیربنای تمامی کنگره ها ایجاد بستری برای ارائه دانش جمع آوری شده در کشور و تبدیل آن به مجموعه ای است تا بتواند در حیطه عمل به جامعه کمک کند. به گفته وی کنگره دانش اعتیاد با شعار «در جستجوی راه حلی نوین برای مشکلی کهن» برگزار شد. چرا که اعتیاد سال هاست که مبتلا به بشر بوده است. تفاوت این دوره با دوره های گذشته، افزایش میزان مقالات، پژوهش ها و پتل هایی بود که در خصوص اعتیاد های رفتاری و جنسی صورت گرفته بود. رادفر با اشاره به افزایش اعتیاد های رفتاری و جنسی و تأکید بر توجه ویژه به آنها خاطر نشان کرد: در این همایش برای اولین بار نتایج دومین پیمایش سلامت خانواده انتشار یافت. این نتایج در مقایسه با ۱۰ سال گذشته تغییراتی را نشان می دهد که یکی از عمده ترین آنها افزایش شیوع مصرف الکل است. وی افزود: مطالعات روی کل جمعیت ۱۵ تا ۶۵ سال صورت گرفته و آمار دقیقی از پایین آمدن سن اعتیاد وجود ندارد. همچنین مشخص شده تنها ۱۰ درصد از افراد اقدام به درمان می کنند. اما بر اساس مشاهدات در سیستم های درمانی که می تواند آمار درستی را نشان دهد، شاهد کاهش شیوع سن مصرف هستیم. دبیر علمی همایش هفدهمین کنگره دانش اعتیاد در مورد دلایل پایین آمدن سن اعتیاد در کشور اظهار کرد: تقلیل اعتیاد به یک مفقود فردی کاملاً اشتباه است. سبب شناسی اعتیاد، یک سبب شناسی زیستی، روانی، اجتماعی و معنوی است و سهم هر یک از اینها در مراحل مختلف یکسان نیستند. وی ادامه داد: باید می گونا در حیطه اعتیاد های رفتاری بسیار چشمگیر است چرا که در آن دوران، باشکاه های ورزشی تعطیل بود و نوجوانان وقت خود را صرف بازی با موبایل کردند. البته امروز این مسئله در همه جهان وجود دارد. وی در مصاحبه با رادیو گفت و گو یادآور شد: متأسفانه در تأمین نیازهای جوانان با مشکل مواجه هستیم. یکی از مؤثرترین استراتژی های پیشگیری از اعتیاد رویکرد ارائه فعالیت های جایگزین است. باید برای جوانان فعالیت های جایگزین مطلوبی ایجاد شود تا به سمت اعتیاد نروند.

**روی خط آرمان ملی**

۸۸۱۰۵۰۰۷

**مشکلات اقتصادی**

تمام این فشارهای اقتصادی که به ما وارد می شود بر روی قشر ضعیف و کارگر تأثیر بیشتری می گذارد. در حال حاضر از کوچک ترین خریدی که برای فرزندانمان می خواهیم انجام دهیم ناتوان هستیم. گوشت و مرغ که دیگر در خانه ها نمی توانیم خریداری کنیم. قیمت سبب زمینی و تخم مرغ و روغن را هم که سر به فلک کشیده است. از مسئولان تقاضا داریم که راه زندگی را درآمد کم را نشان کارگران و قشر ضعیف دهند تا بلکه ما هم بتوانیم زندگی کنیم.

**شاکری از تهران**

**بیمه**

نزدیک به ۲۰ سال است که از من حق بیمه کسر می شود. به علت بیماری به یکی از بیمارستان های تأمین اجتماعی رفتم. برآیم آزمایش و سونوگرافی نوشت. وقتی برای انجام این دو کار رفتم، آزمایش رانزدیک به ۲ میلیون و سونوگرافی را یک میلیون و هشتصد هزار تومان پول دادم این چه بیمه ای است که باید این مبالغ هنگفت را از بیماران دریافت کنند.

**یک شهروند از تهران**

**زمین خواری**

درخواست دارم به پدیده زمین خواری و ساخت ویلا و از بین رفتن زیست بوم گیان و زمین های کشاورزی که توسط مهاجرین از سایر استان ها بشدت در حال افزایش است. بیشتر رسیدگی شود. زمین های گیان در حال نابودی است.

**یک شهروند از گیلان**

**انتقاد**

اخلال در کارهای ریاست جمهوری و دولت تا به کی باید ادامه داشته باشد. این تندروهایی که دخالت در کارهای دولت می کنند باید به فکر مردم باشند و بدانند که مردم همه این تندرو را می فهمند و می دانند که این تندروها دوست ندارند پیشرفت در جامعه را ببینند. چوب لای چرخ دولت انداختن اصلا درست نیست لاقل بگذارند یک کار مفید انجام شود و بهانه های الکی را کنار بگذارند. باید همدل و همپا با مسئولان و نظام باشند. بنده از این طریق از خدمات دولت تشکر و قدردانی می کنم.

**احمدی از تهران**